
 

OBEC TRPÍK 
   Trpík 6, 563 01 Lanškroun, tel. 465 394 266,  e-mail: trpík@sendme.cz  

 IČO: 580 996, dat.schránka: 5uya5hb, č.ú. 25628611/0100 KB 

 

 

č.j.: OUTR/336/2021 
Sp.značka: OUTRs/673/2021 
Počet listů dokumentu: 1 
Počet příloh:  
Sp. Znak: 84.1/S5 
 

 

xx 

Trpík xx 

563 01 Lanškroun 

 

 

V Trpíku 27.04.2022 

  
Vyřízení žádosti o informace  

Obec Trpík jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) na základě Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje čj. KrÚ 

24970/2022 ze dne 25.03.2022, odeslaného dne 12.04.2022, které bylo zaevidováno dne 19.04.2022 pod čj. 

OUTR/265/2022 posoudil Vaši žádost o poskytnutí informace dle InfZ doručené dne 15.11.2021 evidovanou pod 

čj. OUTR/673/2021 (dále jen „předmětná žádost“) a upřesněnou na základě výzvy ze dne 25.01.2022 čj. 

OUTR/45/2022 podáním doručeným osobně v listinné podobě dne 26.01.2022 evidovaným pod čj. 

OUTR/67/2022 (dále jen „upřesněná žádost“) a ve smyslu čl. IV shora uvedeného rozhodnutí KrÚ 24970/2022 

v příloze poskytuje požadované informace: 

1. Seznam vypracovaných soudních odhadů a určení tržní hodnoty všech staveb, budov a pozemků v majetku obce 

Trpík, zhotovených v letech 2018-2021. 

2. Seznam všech projektů na opravy, úpravy a přestavby budov v majetku obce, a to budovy s číslem popisným i 

stavby bez čísla popisného, v letech 2018-2021. 

Obojí v členění dle upřesněné žádosti, tj.:  

ad. 1. – dodavatel, dotčená stavba nebo pozemek, skutečně vynaložené finanční prostředky, datum úhrady 

faktury; 

ad. 2. – zhotovitel, označení dotčené budovy, skutečně vynaložená částka, datum úhrady faktury. 

K Vaší žádosti o sdělení čísla usnesení, kterým bylo zhotovení posudků nebo projektů schváleno, povinný subjekt 

sděluje, že usnesení zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v uvedených případech neexistují. Schvalování 

objednávek znaleckých posudků nebo projektových dokumentací nepatří totiž do kompetence ZO, jelikož to není 

vyhrazená pravomoc ZO podle § 84 a § 85 zákona o obcích. Jedná se o vyhrazenou pravomoc rady obce podle 

§ 102 odst. 2 písm. a) zákona o obcích, která je v případě, že se rada obce nevolí, vykonávána starostou obce 

podle § 99 odst. 2 zákona o obcích, jenž zabezpečuje hospodaření obce podle schváleného rozpočtu. Pokud tedy 

v rozpočtu obce byly na předmětné dokumenty peníze, potom do rozhodování starosty obce v těchto záležitostech 

nemůže ZO zasahovat a nemůže si ani tuto pravomoc vyhradit podle § 102 odst. 3 zákona o obcích. 

 

 
S pozdravem  

 
 

Eva Felcmanová 

starostka obce Trpík 

trpik@sendme.cz 

mobil: 724 186 255 

tel.:     465 394 266 

 
 

 

 

 

 

mailto:trpík@sendme.cz

